
 
 

COMUNE DI SOAVE 
Provincia di Verona 

 
 

 
 
 

N. Reg. Gen. 283 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

SETTORE PERSONALE 
 
 
Oggetto:  LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO PROGETTO OBIETTIVO OPERAI MESE 

DI APRILE 2025 
 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  cinque del mese di maggio 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 del 28/12/2024 con il quale è stato individuato e nominato il 
Responsabile dell’Area Amministrativa per l’anno 2025; 
Visto  il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267 in data 
18/08/2000, così come modificato dal D.Lgs 118/2011 e dal D.Lgs 126/2014; 
Visto il Decreto del M.I. del 24/12/2024 che fissava il termine per l’approvazione del B.P. 2025-2027; 
Richiamate  
La deliberazione di CC n. 1 del 15/03/2025 che approva il D.U.P. 2025 – 2027; 
La deliberazione di CC n. 2 del 15/03/2025 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 
2025-2027, e della nota di aggiornamento al D.U.P. 2025-2027 e relativi allegati; 
La deliberazione di GC n. 35 del 22/03/2025 di approvazione del PEG 2025; 
Premesso che con la deliberazione di GC 74 del 14/05/2024 sono state approvate le linee di 
indirizzo per la delegazione trattante di parte pubblica per l’applicazione del C.D.I. con la 
destinazione delle risorse anni 2024/2026; 
Vista la determinazione n. 76 del 30/01/2025 per lo stanziamento del Fondo per lo straordinario 
anno 2025; 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 186 del 23/12/2024 e l’allegato elenco,  con la quale è 
stato approvato il progetto per il potenziamento dei servizi di pulizia e decoro del comune di Soave, 
per le manifestazioni e gli eventi programmati per l’anno 2025; 



SETTORE PERSONALE n. 30 del 05-05-2025 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE 

Considerato che le risorse per finanziare la spesa da imputare nel costituendo Fondo per le risorse 
decentrate anno 2025 sono state stimate dalla giunta in euro 2.500, oltre a oneri ed Irap a carico 
Ente;  
Richiamata la determinazione numero 91 del 07/01/2025 con la quale è stata impegnata la spesa di 
euro 3.307,50.= per l’anno 2025 sul B.P. 2025; 
Considerato che nel mese di aprile si è tenuta la manifestazione della chitarra, la ricorrenza del 25 
Aprile e la festività del lunedì di Pasqua oltre ad altre incombenze di pulizia per il decoro del paese; 
Accertato che nel mese di APRILE hanno prodotto la scheda con il lavoro straordinario autorizzato: 
matricola 199 (ex B/B1) – straordinario diurno ore 5 + straordinario festivo ore 18 
matricola 295 (ex B1/1^ differenziale) – straordinario festivo ore 18 
matricola 325 (ex B1/1^ differenziale) – straordinario diurno ore 5 + straordinario festivo ore 12 
matricola 907 (ex b1) – straordinario diurno ore 0,30 + straordinario festivo ore 12 
matricola 285 (ex B/B5peo) straordinario festivo 6 
Ritenuto procedere alla liquidazione agli operatori esterni del compenso: 
matricola 199 (ex B/B1) – straordinario diurno ore 5 + straordinario festivo ore 18 
matricola 295 (ex B1/1^ differenziale) – straordinario festivo ore 18 
matricola 325 (ex B1/1^ differenziale) – straordinario diurno ore 5 + straordinario festivo ore 12 
matricola 907 (ex B1) – straordinario diurno ore 0,30 + straordinario festivo ore 12 
matricola 285 (ex B/B5peo) straordinario festivo ore 6 
per un totale di ore 76,30 e per una spesa complessiva di euro 1.460,40.= (compenso, oneri e Irap) 
da imputare sul B.P. 2025 che presenta sufficiente disponibilità; 
Visto 
-  legge n. 74 del 21 giugno 2023 di conversione del DL 44/2023; 
-  il Codice di Comportamento dei dipendenti, art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 
- il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, art. 107 e art.183; 
- il D.lgs. n. 75/2017 artt. 23; 
-  il D. Lgs. 33/2013; 
- il CCNL 2019-2021 sottoscritto il 16.11.2022; 
- il Regolamento di Contabilità approvato con CC 2 del 06.02.2020;  
- il Regolamento Uffici e Servizi approvato con GC 11 del 2/2/2022; 
 
Tutto ciò premesso, che forma parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, 
 

D E T E R M I N A 
 

 di riconoscere il compenso per lavoro straordinario ore totali 10,30 diurne (15%) e ore 66 
festive (30%) per l’attività che risulta autorizzata per il progetto obiettivo personale esterno - 
OPERAI, approvato con GC 186 del 23/12/2024, nelle domeniche e festivi del 6 - 21 - 25 - 27 
e nei giorni feriali del 11 e 24 aprile come segue: 

 matricola 199 (ex B/B1) ore diurne 5 + festive18 - compenso euro 424,81.= 
 matricola 295 (ex B1/1^ differenziale) ore festive18 - compenso euro 351,76.= 
 matricola 325 (ex B1/1^ differenziale) ore diurne 5 + festive12 – compenso euro 320,95.= 
 matricola 907 (ex b1) ore diurne 0,30 + festivo ore 12 – compenso euro 235,73.= 
 matricola 285 (ex B/B5peo/1^ differenziale) ore festive 6 – compenso euro 127,15.= 
 di liquidare il lavoro straordinario/progetto obiettivo la somma complessiva di euro 1.460,40.  
 competenze euro 1.103,85. = sul capitolo 11395 impegno 44 
 oneri euro 262,72. = sul capitolo 11399 impegno 45 
 Irap euro 93.83. = sul capitolo 11570 impegno 46 

con impegno assunto con determinazione 91/2025 del Bilancio di Previsione 2025-2027; 



SETTORE PERSONALE n. 30 del 05-05-2025 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE 

 di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo – contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo mediante l’apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile dell’area 
economico finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.lgs. 267/2000; 

 di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, per quindici giorni consecutivi, all’Albo 
Pretorio on- line del Comune a titolo di pubblicità – notizia, e nella sezione Amministrazione 
Trasparente, ai sensi del Dlgs 14 marzo 2013 n. 33, dal responsabile economico finanziario. 
Personale/personale 

 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Guadin Angelo 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


